Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

28.05.2024
№
788

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

28.05.2024
№

788

	О внесении изменений в  муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Формирование современной городской среды»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных программ в соответствие с решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа от 08.12.2023 № С-36/1 «О бюджете Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 27.04.2024 № С-41/3) администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики         п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 02 марта 2022 г. № 145 (с изменениями от 12.05.2022 № 476, 25.01.2023 №112, 30.05.2023 № 537, 09.01.2024 № 3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Красноармейского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».
Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                  П.Ю. Семенов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Красноармейского муниципального округа

от 28.05.2024  № 788
И з м е н е н и я,

которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики  «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 02 марта 2022 г. № 145

 (с изменениями от 12.05.2022 № 476, 25.01.2023 №112, 30.05.2023 №537, 09.01.2024 №3)

1. В паспорте муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Формирование современной городской среды» (далее – Муниципальная  программа) позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	-
	Источником финансирования муниципальной программы является Федеральный бюджет, республиканский бюджет, местный бюджет.

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2022-2035 годах составит 116071,5  тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 33937,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 24140,4  тыс. рублей;

в 2024 году – 22136,3  тыс. рублей;

в 2025 году – 16313,5  тыс. рублей;

в 2026 году – 19543,6 тыс. рублей

в 2027-2030 годах – 0,0 тыс. рублей.

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей

из них средства:

федерального бюджета – 10476,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 3793,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 3701,2  тыс. рублей;

в 2024 году – 2981,6  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027-2030 годах – 0,00 тыс. рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей

республиканского бюджета – 25889,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 17443,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 8425,2  тыс. рублей;

в 2024 году – 21,1  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2027-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей

местного бюджета – 79705,5  тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году  – 12700,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 12014,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 19133,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 16313,5 тыс. рублей;

в 2026 году – 19543,6 тыс. рублей

в 2027-2030 годах – 0,00 тыс. рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

2. Раздел V изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Ресурсное обеспечение Программы

Программа направлена на консолидацию средств федерального, республиканского и местного бюджетов для формирования в дворовых территориях условий комфортного проживания жителей населенных пунктов.

Общий объем финансирования муниципальной Программы за 2022-2035 годы составит 116071,5   тыс. рублей, в том числе:

· за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 10476,1 тыс. руб.;

·  за счет средств республиканского бюджета – 25889,9 тыс. тыс. руб.;

- за счет средств местного бюджета – 79705,5 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной Программы на 2022-2035 годы приведены в приложении № 2.».

3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к Муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код  бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	целевая статья расходов

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды»
	903
	А500000000
	всего
	33937,6
	24140,4
	22136,3
	16313,6
	19543,6
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	3793,3
	3701,2
	2981,6
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	17443,6
	8425,2
	21,1
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	12700,7
	12014,0
	19133,6
	16313,6
	19543,6
	0,00
	0,00

	1. Подпрограмма «Благоустройство дворовых и общественных территорий»
	Благоустройство дворовых и общественных территорий
	903
	А510000000
	всего
	33937,6
	24140,4
	22136,3
	16313,6
	19543,6
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	3793,3
	3701,2
	2981,6
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	17443,6
	8425,2
	21,1
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	12700,7
	12014,0
	19083,6
	16313,6
	19543,6
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	«Содействие благоустройству населенных пунктов»
	903
	А510200000
	всего
	30106,0
	20401,8
	19124,5
	16313,6
	19543,6
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	17416,8
	8399,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	12689,2
	12002,8
	19124,5
	16313,6
	19543,6
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Реализация комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров
	903
	А510275420
	всего
	0,00
	0,00
	6000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,00
	0,00
	6000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Поощрение победителей ежегодного районного (городского) смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство
	903
	А510270370
	всего
	73,0
	73,0
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	73,00
	73,0
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований Чувашской Республики
	903
	А510275550
	всего
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Уличное освещение
	903
	А510277400
	всего
	3440,6
	3683,6
	3550,7
	3550,7
	3550,7
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	3440,6
	3683,6
	3550,7
	3550,7
	3550,7
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Озеленение

	А510277410
	всего
	0,0
	0,00
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,00
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Реализация мероприятий по благоустройству
	903
	А510277420
	всего
	7960,7
	7610,0
	9493,8
	12762,9
	15992,9
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	7960,7
	7610,0
	9493,8
	12762,9
	15992,9
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров
	903
	А5102S2710
	всего
	18631,7
	9031,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	17416,8
	8399,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	1214,9
	632,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	Реализация мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	903
	А51F200000
	всего
	3831,6
	3738,6
	3011,8
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	3793,3
	3701,2
	2981,6
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	26,8
	26,2
	21,1
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	11,5
	11,2
	9,1
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Реализация программ формирования современной городской среды
	903
	А51F255550
	всего
	3831,6
	3738,6
	3011,8
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	3793,3
	3701,2
	2981,6
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	26,8
	26,2
	21,1
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	11,5
	11,2
	9,1
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Обустройство мест массового отдыха населения (парков)»
	«Обустройство мест массового отдыха населения (парков)»
	903

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4. В паспорте подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий» к муниципальной программе позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Источником финансирования муниципальной программы является Федеральный бюджет, республиканский бюджет, местный бюджет.

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2022-2035 годах составит 116071,5  тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 33937,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 24140,4  тыс. рублей;

в 2024 году – 22136,3  тыс. рублей;

в 2025 году – 16313,5  тыс. рублей;

в 2026 году – 19543,6 тыс. рублей

в 2027-2030 годах – 0,0 тыс. рублей.

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей

из них средства:

федерального бюджета – 10476,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 3793,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 3701,2  тыс. рублей;

в 2024 году – 2981,6  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027-2030 годах – 0,00 тыс. рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей

республиканского бюджета – 25889,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 17443,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 8425,2  тыс. рублей;

в 2024 году – 21,1  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2027-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей

местного бюджета – 79705,5  тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году  – 12700,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 12014,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 19133,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 16313,5 тыс. рублей;

в 2026 году – 19543,6 тыс. рублей

в 2027-2030 годах – 0,00 тыс. рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

         5. Раздел V подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий» изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета.

При софинансировании мероприятий подпрограммы из внебюджетных источников могут использоваться в том числе различные инструменты государственно-частного партнерства.

Общий объем финансирования муниципальной Программы за 2022-2035 годы составит 116071,5   тыс. рублей, в том числе:

· за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 10476,1 тыс. руб.;

·  за счет средств республиканского бюджета – 25889,9 тыс. тыс. руб.;

- за счет средств местного бюджета – 79705,5 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 2 к настоящей подпрограмме.».

6. Приложение № 2 к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий»  изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий» к подпрограмме
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код  бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	целевая статья расходов

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Подпрограмма «Благоустройство дворовых и общественных территорий»
	Благоустройство дворовых и общественных территорий
	903
	А510000000
	всего
	33937,6
	24140,4
	22136,3
	16313,6
	19543,6
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	3793,3
	3701,2
	2981,6
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	17443,6
	8425,2
	21,1
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	12700,7
	12014,0
	19133,6
	16313,6
	19543,6
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	«Содействие благоустройству населенных пунктов»
	903
	А510200000
	всего
	30106,0
	20401,8
	19124,5
	16313,6
	19543,6
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	17416,8
	8399,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	12689,2
	12002
	19124,5
	16313,6
	19543,6
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Реализация комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров
	903
	А510275420
	всего
	0,00
	0,00
	6000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Поощрение победителей ежегодного районного (городского) смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство
	903
	А510270370
	всего
	73,0
	73,0
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	73,00
	73,0
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований Чувашской Республики
	903
	А510275550
	всего
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа,
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Уличное освещение
	903
	А510277400
	всего
	3440,6
	3683,6
	3550,7
	3550,7
	3550,7
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	3440,6
	3683,6
	3550,7
	3550,7
	3550,7
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Озеленение

	А510277410
	всего
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Реализация мероприятий по благоустройству
	903
	А510277420
	всего
	7960,7
	7610,0
	9493,8
	12762,9
	15992,9
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	7960,7
	7610,0
	9493,8
	12762,9
	15992,9
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров
	903
	А5102S2710
	всего
	18631,7
	9031,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	17416,8
	8399,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	1214,9
	632,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	Реализация мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	903
	А51F200000
	всего
	3831,6
	3738,6
	3011,8
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	3793,3
	3701,2
	2981,6
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	26,8
	26,2
	21,1
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	11,5
	11,2
	9,1
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Реализация программ формирования современной городской среды
	903
	А51F255550
	всего
	3831,6
	3738,6
	3011,8
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный  бюджет
	3793,3
	3701,2
	2981,6
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	26,8
	26,2
	21,1
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	11,5
	11,2
	9,1
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00